



## DANSKE SLÆGTSFORSKERE HILLERØD OG OMEGN

**Nyhedsbrev nr. 30**, Hillerød, den 28.05.2022



Nu står sommeren for døren. Og der er ikke noget bedre end jordbær – det er da smagen af sommer og sol.

I morgen søndag 29.05.2022 afholdes det sidste Åbent hus, hjælp tips og tricks. Det sidste inden sommerferien vel at mærke.

Vi er tæt på at søsætte Hjælp – tips og tricks – hjemme hos dig selv. Dette betyder, at du online kan få viden om forskellige emner. Planen er at starte i det små med My Heritage. Vi vil senere sende link ud senere – og vi satser på 1 times varighed og startende fra kl. 19,00.

**Sygehusarkivalier:** Vi havde fornøjelsen af foredrag med Erik Kann den 17.05.2022. Et lærerigt og spændende foredrag. Til jeres orientering er der en opdateret litteraturliste lagt på vores hjemmeside: [Hillerød - Power-points \(slaegt.dk\)](#) –

Under foredraget blev der stillet et spørgsmål om arkivalierne efter Sct. Hans Hospital. Erik Kann har nu undersøgt det nærmere:

”Hospitalets arkiv frem til 2007 er på Københavns Stadsarkiv. Hospitalet har organisatorisk levet et lidt omskifteligt liv. Derfor skal man fremsøge arkivalier under flere forskellige arkivprovenienser, afhængig af, hvilken periode, man har behov for at arbejde med.

Efter 2007 overgik ansvaret for hospitalet til Regionen. Følgelig er arkivalier efter den tid at finde på Rigsarkivet.”

**Første halvår 2023:** Ja det kan lyde mærkeligt, men vi er i gang med planlægning af foredrag, workshops mv. Skulle I have ideer eller ønsker til emner, vil vi meget gerne høre om det. Send mail til: [formand@dshil.dk](mailto:formand@dshil.dk)

I kan evt. hente inspiration i Landsforeningens katalog – se her [Danske Slægtsforskere - Katalog over foredragsholdere \(slaegt.dk\)](#)

Og klik på ”Klik her” for at se kataloget

**Rigsarkivet/gotisk skrift:** Info. På rigsarkivet kan man få introduktion og læring om gotisk skrift. Gå til: [Gotisk håndskrift - introduktion og online kursus - Rigsarkivet](#)

Gennem øvelser kan man lære at læse ord og uddrag af dokumenter.

I ønskes alle en god sommer – vi ses efter sommerferien.

Venlige hilsner

Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn

Bestyrelsen